
大阪大学基礎工学部同窓会

正田建次郎先生記念の梅林にある基礎工学部創設理念の碑

卒業生・修了生へのメッセージ

　大阪大学ホームカミングデイ2025特設サイトをご覧の卒業生・修了生の皆様、大阪大学ファミリーの皆様、
日頃より同窓会活動にご協力いただき、誠にありがとうございます。我が国が高度成長期にあった昭和36年
（1961年）に創設され、今年で64周年を迎える基礎工学部は、これまでに延べ4万人を超える学位を授与し、発
展を続けています。基礎工学部の創設理念は、『科学と技術の融合による科学技術の根本的な開発、それによ
り人類の真の文化を創造する学部』です。この理念の後段に掲げる『人類の真の文化の創造』の実現には、皆
様の強いお力添えが欠かせません。基礎工学部同窓会は、そのために皆様との連携を積極的に深めてまいりま
すので、引き続きご支援・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

大阪大学基礎工学部同窓会URL

（HP）http://www.alumni.es.osaka-u.ac.jp/

http://www.alumni.es.osaka-u.ac.jp/
http://www.alumni.es.osaka-u.ac.jp/

	様式

